— 1 —

青海省财政厅关于做好 2021年—2022年新增地方
政府债券存续期内信息公开有关工作的通知

各市（州）、县（市、区）财政局,省级相关部门：

为进一步做好我省新增地方政府债券存续期内信息公开工

作，增强地方政府债务信息透明度，自觉接受监督，防范地方政

府债务风险，根据《财政部关于印发地方政府债务信息公开办法

（试行）的通知》（财预〔2018〕209号）和《财政部办公厅关于

印发地方政府债务信息公开参考表样的通知》（财办预〔2019〕33

号）有关要求，现就有关事项通知如下∶

一、公开主体

新增地方政府债券使用部门、单位和各级财政部门。

青海省财政厅文件
青财债字〔2023〕513号

— 2 —

二、公开渠道

新增地方政府债券使用部门、单位和各级财政部门应当分别

在其门户网站公开使用的地方政府债券存续期相关信息。

三、公开内容

（一）一般债券

1.截至上年末一般债券资金余额、利率、期限、地区分布等

情况;

2.截至上年末一般债券资金使用情况;

3.截至上年末一般债券项目建设进度、运营情况等;

4.其他按规定需要公开的信息。

公开格式可参考《XX部门（单位）2021年-2022年发行的新

增地方政府一般债券情况表》（详见附件表 1）、《XX部门（单位）

2021年-2022年发行的新增地方政府一般债券资金收支情况表》

（详见附件表 3）。

（二）专项债券

1.截至上年末专项债券资金使用情况;

2.截至上年末专项债券对应项目建设进度、运营情况等;

3.截至上年末专项债券项目收益及对应形成的资产情况;

4.其他按规定需要公开的信息。

公开格式可参考《XX部门（单位）2021年-2022年发行的新

— 3 —

增地方政府专项债券情况表》（详见附件表 2）、《XX部门（单位）

2021年-2022年发行的新增地方政府专项债券资金收支情况表》

（详见附件表 4）。

四、数据口径

1.公开的数据口径为 2021、2022年度发行的新增地方政府一

般债券和专项债券资金收支情况及相关信息。

2.债券资金使用部门及所属单位在“地方政府债券项目穿透

式监测系统”中，分别以“项目资产登记管理单位”、“项目建设

单位”和“项目运营单位”角色，及时录入“项目建设”、“项目

实物工作量登记”及“专项收入”等的相关信息，确保系统中录

入信息真实、准确、完整。

3.新增地方政府债券存续期信息公开表中数据，从“地方政

府债券项目穿透式监测系统”中查询填写，相关信息应与系统中

信息保持一致；对于债券投资形成的项目情况，应按项目总投资、

已实现投资情况据实填写。

五、工作要求

1.各级财政部门应负责组织开展本地区和本级政府债务信息

公开工作，督促和指导债券资金使用部门于 6月 20日之前完成地

方政府债券项目穿透式监测系统数据录入工作，于 6月 30前完成

本级政府债务信息和本地区债券资金使用部门存续期信息公开工

— 4 —

作，并及时向省财政厅债务项目服务中心反馈公开结果。同时，

省级相关部门应于 6月 30日前将网站信息公开截图及链接报送省

财政厅债务项目服务中心。

2.对于未按时进行债券存续期信息公开，或信息公开数据与

系统不一致的，将在年度部门预算管理综合绩效考评中扣减相应

分值。

联系人及电话：王海宁 0971-3660425

管 乐 0971-3660179

附件∶新增地方政府债券存续期信息公开参考表样

2023年 5月 16日

信息公开选项：主动公开

抄送：本厅相关业务处室，存档。

青海省财政厅办公室 2023年 5月 16日印发